
Contacto

Teléfono 985105959
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Antonio Suárez Gutiérrez, Nº 2
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000888 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento, Cooperación Local y Prevención de Incendios del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP5OP2uo3%2F5%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de construcción de Intercambiador de transporte frente al EASMU (Oviedo)

Obra de construcción de Intercambiador de transporte frente al EASMU (Oviedo)Descripción 
Valor estimado del contrato 607.281,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 607.281,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 501.885,59 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C1.I1. Zonas de bajas emisiones y transformación digital y sostenible del
transporte urbano y metropolitano

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP5OP2uo3%2F5%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Dirección Postal

ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2
(33005) OVIEDO España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TARESCO INGENIERIA Y CONSTRUCCION SL
NIF B74397803
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL MARQUES DE TEVERGA, 7 ,1 ,A
(33005) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 985086217
Correo Electrónico ifernandeze@tarescosl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 451.195,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 545.946,13 EUR.

Motivación

Motivación Pluralidad de criterios
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes
a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación por los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERIA DE FOMENTO, COOPERACIÓN LOCAL Y PREVENCIÓN DE INCENDIOS

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lBHjXQzj%2BFCPCGKe/8B9hDJqXtQKhtRP0R7S6dmXz2hSpVZwfKRFuS8kH3g2Y5Lw%2B8VYe3isfJETTYwx9uo%2BLwqUJ/2UqSRJC4kmdnhfNSRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

A TRAVES DE TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/02/2024 a las 10:00 horas

Lugar

A TRAVES DE TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/02/2024 a las 10:00 horas

Lugar

A TRAVES DE TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1YtJytWbhTN3 k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000014067620 |  2024-000924562 | Fri, 30 Aug 2024 09:07:19:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6691119918584249136778546593692651796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1YtJytWbhTN3k3tjedSGw%3D%3D

